
Operatør til kompetenceudviklingsprogram
Vækstforum for Region Midtjylland søger en operatør til et 3 årigt socialfondsprojekt 
KOMPETENCEFORSYNINGmidt ver 2.0.  Projektet er en del af det regionale 
kompetenceudviklingsprogram Kompetencer til Vækst og iværksættes i henhold til Vækstplan 
2016 -20 (link).

Projekt har et samlet budget på 45 mill. kr. og skal løbe i perioden 2017-19. 

Vækstforum ønsker med dette projekt at sætte fokus på virksomhedernes behov for 
kompetencer og stimulere til et mere strategisk arbejde med virksomhedernes 
kompetenceforsyning. Projektet er en videreførelse og videreudvikling af projekt 
KOMPETENCEFORSYNINGmidt, som afsluttes med udgangen af 2016.

Formålet med projektet er at sikre virksomhedernes kompetenceforsyning ved at flere 
virksomheder arbejder strategisk hermed. Det kræver HR funktioner, som projektet skal 
hjælpe virksomhederne med. Det kræver yderligere tiltrækning af nødvendig arbejdskraft samt 
videre- og efteruddannelse af virksomhedernes medarbejdere og ledelser.

Projektet iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante parter primært i 
regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter uden for regionen. 

Projektets aktiviteter skal helst gennemføres i lokale partnerskaber, som har til formål at sikre 
den nødvendige koordinering i de offentlige systemers kontakt til virksomhederne; herunder at 
forbedre kvaliteten af den offentlige ydelse, som virksomheden modtager, men også at 
forpligte virksomhederne på helheden. 

Projektet skal arbejde med virksomhedernes kompetenceforsyning generelt samt med 
identificering og udvikling af virksomhedernes vækstpotentialer, herunder udvikling af 
virksomhedernes HR arbejde, idet det er en forudsætning for at arbejde strategisk med 
kompetenceforsyning. 

Partnerskaberne forventes at sikre, at indsatsen sker på et faktabaseret vidensgrundlag.

Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og organisatorisk til 
at kunne gennemføre det ansøgte projekt 

Operatøren forventes f.eks. at have en position, der gør det muligt at samle relevante aktører 
fra erhvervs-, arbejdsmarkeds- og uddannelsesområderne samt arbejdsmarkedets parter i 
fungerende partnerskaber samt have erfaring hermed, ligesom operatøren skal have erfaring 
med at administrere store socialfondsprojekter. Dette skal beskrives i ansøgningen, ligesom 
det udførligt skal beskrives, hvordan operatøren vil arbejde med partnerskaber.

Projektet finansieres dels af Region Midtjyllands erhvervsudviklingsmidler og dels af EU’s 
Socialfondsmidler. Ansøger skal derfor, samtidig med ansøgning til Region Midtjylland, 
udarbejde ansøgning til EU’s Socialfond

Hent her:
Ansøgningsskema til Socialfonden på Erhvervsstyrelsens hjemmeside

Ansøgningsskema til Vækstforum for Region Midtjylland og skema vedrørende effektkæder 
(vær opmærksom på, at der ønskes tilføjet virksomme mekanismer til skemaet, se 
ansøgningsmaterialet)

Ansøgningsmateriale for KOMPETENCEFORSYNINGmidt

Ansøgning til Giehm.Reese@ru.rm.dk senest tirsdag den 20.9.16 kl. 12.00 

https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/ansoegning-skrives-og-indsendes
http://www.rm.dk/vakstforum/indsatsomrader/annoncering-af-initiativer-2016/sagsbehandling/
http://www.rm.dk/siteassets/regional-udvikling/ivarksatteri/ivarksatteri/entreprenorskab-i-uddannelserne/entreprenorskab-i-uddannelser_2016.doc
mailto:Giehm.Reese@ru.rm.dk

